ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ПРАВА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

№ ___
     г. Кизилюрт                                                                                                    ___________г.

     На основании протокола № ___ о результатах открытого аукциона по продаже  права аренды земельного участка, состоявшегося __________ г., Управление муниципальной собственности и служба заказчика Администрации МО «Город Кизилюрт»  ИНН 0546019429, ОГРН 1070546000810, расположенная по адресу: Республика Дагестан, г.Кизилюрт, ул.Гагарина, 40 б, в лице начальника Управления Идрисова Макагаджи Гаджимагомедовича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем "Продавец", и _______________________________________, дата рождения – _________ г., место рождения: ____________________, гражданин __________________, _________ пола, паспорт серия _______ № ___________  выдан  _________________________________г., ИНН ___________________, адрес постоянного места жительства: ______________________________, именуемый  в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

     1.1. Продавец на условиях настоящего договора продает, а Покупатель покупает право аренды земельного участка из категории населенных пунктов, с кадастровым  номером __________________, расположенного по адресу: г.Кизилюрт, ________________________,  площадью ______ кв.м., с видом разрешенного использования – для __________________________, начальной стоимостью права аренды – _________ (__________________________________) рублей (Заключение по оценке стоимости права аренды земельного участка № ____________ от ____________г., выданное _____________).

2. Сумма Договора, порядок расчетов

     2.1. Сумма договора составляет по результатам торгов _________ (___________________________) рублей.
     2.2. В счет оплаты засчитывается сумма внесенного Покупателем задатка в размере _______ (______________________________) рублей.
     2.3. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан оплатить за право аренды земельного участка сумму _________ (______________________________) рублей в течение 10 дней с момента заключения настоящего Договора. В  платежном  документе  в поле "Назначение платежа" указывается «Оплата права аренды земельного участка согласно договору № ___ от _____________г.»

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец продает, а Покупатель покупает по настоящему договору право аренды земельного участка, который в залоге, под арестом не состоит и правами третьих лиц не обременен.

3.2. Продавец обязан принять оплату стоимости размере и в сроки, установленные договором.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. осуществить расчеты по договору в соответствии с п.2.3. договора.

3.4. Продавец имеет право расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор в случаях невыполнения Покупателем условий п. 2  договора или неисполнения условий договора аренды.

4. Ответственность сторон

  4.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 процента от просроченной суммы договора за каждый день просрочки. Выплата пени не освобождает от выполнения условий договора.

 4.2. Просрочка платежа свыше 10 календарных дней по истечении срока, указанного в п.2  договора, считается отказом Покупателя от исполнения настоящего договора. В этом случае в соответствии со статьей 450 ГК РФ договор считается расторгнутым и сумма задатка, внесенная Покупателем, не возвращается.

 4.3. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в судебном порядке.

 4.4. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются  действующим законодательством.

5. Срок действия договора

    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и считается исполненным после окончания расчетов.

      6.Дополнительные условия

 6.1. Изменения и дополнения к договору оформляются соответствующим дополнительным соглашением сторон.

 6.2. В случаях изменений юридических адресов и других реквизитов стороны обязаны  сообщить об этом друг другу в течение 10 дней.

 6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один передается Покупателю, второй остается у Продавца, третий направляется в  Управление Росреестра  по РД.

7. Подписи сторон

	Продавец

УФК по РД  (Управление муниципальной собственности и служба заказчика

МО «Город Кизилюрт»)

ИНН 0546019429, КПП 054601001,

БИК 048209001, р/с 40101810600000010021,

ОКТМО 82725000

Назначение платежа –плата за заключение договора аренды
КБК   165  111 05 024 040 000 120
Начальник __________________ Идрисов М.Г.

	Покупатель
________________
__________________

2
Страница 1 из 2